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Kære Kasper Ejsing Olesen 
 
Tak for dit brev, hvor du beskriver Kerteminde Kommunes indsats for langvarige 

modtagere af kontanthjælp. Som jeg også skrev i mit brev til dig, er jeg optaget af, 
at alle ledige borgere får den rette indsats og ydelse.  
 

Hvad angår kritikken af fordelingsnøgler fordeles puljer fra ministeriet efter behov. 
For ”Flere skal med” vil det sige, at de kommuner, som skal hjælpe flest borgere 
tilbage på arbejdsmarkedet også er de kommuner, som modtager flest midler. I 

kommuner, hvor midlerne ikke dækker en fuldtidsstilling, kan medarbejdere være 

fx halvt på projektet og halvt beskæftiget med andre opgaver i kommunen.  
 

Jeg vil gerne understrege, at det aldrig har været hensigten, at processtøtten og kra-
vene til projektledelse og projektstyring i ”Flere skal med” skulle opleves som bu-
reaukratiske. Begge dele er tænkt som hjælp til at tilrettelægge og understøtte ind-

satsen lokalt i kommunerne samt sikre et godt samarbejde i projektet på tværs af 
kommunens afdelinger. Og kommunerne har fået stor fleksibilitet. De krav, vi stil-
ler i projektet, bygger på viden om, hvad der virker. Derfor stiller vi krav til blandt 

andet ledelsesmæssig involvering, og om at elementerne i indsatsmodellen gen-
nemføres.   
 

Indsatsmodellen i ”Flere skal med” bygger på JobFirst; et kontrolleret forsøg, der 
er gennemført i 15 kommuner for aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere og res-
sourceforløbsmodtagere. Evalueringen af projektet, som du har modtaget, har op-

løftende resultater. Resultaterne er offentliggjort på projektsitet for ”Flere skal 
med”.  
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Afslutningsvis vil jeg gentage, at jeg følger indsatsen i kommunerne nøje. Det gæl-
der både den aktive indsats for de borgere, der er i målgruppen for projektet samt 

afklaring af borgere, hvis sag bør forelægges rehabiliteringsteamet. 
 
 

Venlig hilsen 

 
Troels Lund Poulsen 
 


